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BERNHARD
GULLASCH
MIT

TEAM

Wir sind fir Sie da:

Beratung

Bestehende Vertrage
Integration der VL
Zuzahlung/Reduzierung
Elternzeit, Krankheit, etc.
AG-Wechsel

Ratgeber bei
ablaufenden Vertragen

VVVYVYVYVY

» Und vieles mehr...
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Stefanie Schlegel
Bachelor of Arts
Spezialistin fir Personenversicherungen

Meik Nickel
Diplom-Volkswirt
Spezialist fur Personenversicherungen

Bernhard Gullasch

Jens Kruger
Bachelor of Science
Spezialist fur Personenversicherungen

Andreas Bauer
Master of Science
Spezialist fur Personenversicherungen
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DEUTSCHES ALTERSVORSORGEMODELL




BAV-
MODELL
TUV SUD




TUV SUD-
BEITRAG

Teilnahmeberechtigung

= Alle Mitarbeitenden, die zum 01.01.
eines Jahres unbefristet beschaftigt
sind, auller Leitende/GF oder MA mit
anderer Zusage

= Anmeldung zum 01.01. nach
Diensteintritt

Jahrlicher Beitrag

2% versorgungsfahiges Gehalt,

+ 1% versorgun sfahiges Gehalt
bei Betriebszugehorigkeit > 5 Jahre

Max 4% BBG (RV-West)

Versorgungsfahiges Gehalt =12-faches Grundgehalt
BBG = Beitragsbemessungsgrenze der gesetzlichen
Rentenversicherung West — in 2024 90.600€.
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ENTGELTUMWANDLUNG

Nachgelagerte Besteuerung und ggf. Kranken- / Pflegebeitrage

Zusammensetzung des Beitrags durch
Gehaltsumwandlung bei einem

Bruttogehalt von 4.000 EUR, kirchensteuerpflichtig,

Steuerklasse | :
Rund 158 €
den Ih
Gesamtaufwand 302,00 EUR ESmsiesihEiuse
i TUV SUD und

Abzgl. Vermbdgenswirksame 26 59 EUR dem Staat

5 ezuschusst!
Leistungen !

Abzgl. Staatliche FOrderung
(Steuer- und Sozialversicherungsersparnis) 132,04 EUR

Nettoaufwand 143,37 EUR &
N




BAV IM VERGLEICH ZU ALTERNATIVEN
SICHEREN ANLAGEN

Gesamtkapital Gesamtrente be_i mtl.
219.696 € 302,00 EUR Beltrag

19,340 € 600
500
96.055 € 400
300
200
104.301 € 100
81,053 € 83.961 €
55,498 €
0
1 1 3 KomfortDynamik
Sparbuch Tagesgeld 10-jahrige ) Komfort Dynamik
Bundesanleihen B Gesamtrente bei mtl. 302,00 EUR
0,05% 2,30% 2,50% 3,70% Beitrag

mtl. 143,37 € AN-Beitrag netto
mtl. 132,04 € Zuschuss vom Staat
mtl. 26,59 € Vermogenswirksame Leistungen

1 Nicht garantiert. 2 Fir 10 Jahre garantiert.

3 Tarife: KomfortDynamik StRFKU1U.GD (J); Berechnungsparameter: Eintritts-/Endalter 35/67, Beg. 11.2024, ZW mtl., TFL: 10 Jahre, boLZ, Garantieniveau 80 % bei KD, ohne Zuwachs, Uberschussverwendung Anwartschaft: nicht garantiert,
angenommene Wertentwicklung bei KD 4,5 % (vor Kosten), im Rentenbezug: Zusatzrente.

Die Leistungen sind individuell zu versteuern und unterliegen in der Regel der Beitragspflicht in der gesetzlichen Kranken- und Pflegeversicherung. Freibetrag fiir gesetzl. Kranken- und Pflegebeitrage fiir Renten im Jahr 2024: 176,75 EUR

© Copyright Allianz


http://www.bmas.de/DE/Themen/Arbeitsrecht/Mindestlohn/mindestlohn.html

DAS RISIKO IST HOCH —
JEDER ZWEITE WIRD BERUFSUNFAHIG!

Das Risiko einer Berufsunfahigkeit ist hoch

Erkrankungen der Psyche und am Skelett (z. B. Riicken)
machen tber 50 % aller Ursachen flr Berufsunfahigkeit aus.

Ursachen fir Berufsunfahigkeit? énzmm‘

N
MORGEN & MORGEN
S

Lebenweﬁiahr:exrungs-AG
JRTOTOOSS F bb. D V21023
e T ( 20 05 % - 05/2021 p
- .. ,

' Skelett
._-"A". \

14,70 %

Sonstige

O 652 %
v Herz
B 33,51 % i
Psyche/Nerven-
................................................. erankherten
S 17,42 %
f 7’77 % ............. %Krebs °
Unfall

1 Aktuar Aktuell - Mitteilungen der Deutschen Aktuarvereinigung e.V. Ausgabe 55; September 2021.
2 MORGEN & MORGEN, Stand 04/2022, alle Rechte vobehalten.
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UBERBLICK DER VORSORGEMOGLICHKEITEN MIT
SONDERKONDITIONEN FUR TUV SUD

> Uber 2.500
Mitarbeiter:innen

» GrolRkunden-
konditionen

» Kostenlose
Beratung
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Altersvorsorge

Gesundheitliche
Vorsorge

Berufsunfahigkeit

Krankenversicherung
PKV / stationar / ambulant /
Zahn / Pflege

Unfallversicherung

Sonstige Vorsorge

Vertrage fur
Angehorige von

TUV Mitarbeitern
(Ehepartner / Kinder)

Baufinanzierung

Geldanlage




KONTAKTDATEN

Telefon:
0711/123 99 10

E-Mail:
bernhard.gullasch@allianz.de

Homepage:
www.allianz-qullasch.de

TELEFONTERMIN UBER
QR-CODE BUCHEN
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mailto:bernhard.gullasch@allianz.de
http://www.allianz-gullasch.de/

ENDE

Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!
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Backup
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TUV SUD - BEITRAG @

Beitragshdhe nach Gehalt pro Jahr
2,500 €

2,100 €
2,000 €

1,500 €

1,000 €

500 €

0€

30,000 € 40,000 € 50,000 € 60,000 € 70,000 €

12% = 3%
© Copyright Allianz Stand 2024



TUV SUD - BEITRAG

Prognostizierte mtl. Rentenleistungen bei

350.00 €

300.00 €

250.00 €

200.00 €

150.00 €

100.00 €

50.00 €

0.00 €

fortlaufender Beitragszahlung bis zum

Alter 67
293.60 €
251.65 €
209.71 €
167.77 €
125.83 €
30,000 € 40,000 € 50,000 € 60,000 € 70,000 €

Gesamtrente bei 3%

@

Prognostizierte Kapitalleistungen bei

fortlaufender Beitragszahlung bis zum

120,000 €

100,000 €

80,000 €

60,000 €

40,000 €

20,000 €

0€

Alter 67
111,154 €
95,275 €
79,395 €
63,516 €
47,637 €
30,000 € 40,000 € 50,000 € 60,000 € 70,000 €

Gesamtkapital bei 3%

Tarif: Perspektive StRFKU1U; Berechnungsparameter: Eintritts-/Endalter 35/67, Beg. 01.2024, ZW jahrlich, TFL: 10 Jahre, boLZ, Garantieniveau 90 %, ohne Zuwachs, Uberschussverwendung Anwartschaft: nicht garantierte, angenommene
Wertentwicklung 3,6 % vor Kosten, im Rentenbezug: Zusatzrente p.m.
Die Leistungen sind individuell zu versteuern und unterliegen in der Regel der vollen Beitragspflicht in der gesetzlichen Kranken- und Pflegeversicherung. Freibetrag fur gesetzl. KV fur Renten im Jahr 2023: 169,75 EUR
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Stand 2023


http://www.bmas.de/DE/Themen/Arbeitsrecht/Mindestlohn/mindestlohn.html

KAPITALANLAGE DER ALLIANZ

....Selbst bei einem Zinsniveau von dauerhaft null Prozent wirden
die Ruckflisse aus den Kapitalanlagen der Allianz Leben die
Erfullung aller kiinftigen Verpflichtungen fur die nachsten 60 Jahre
sicherstellen.”...
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Anlageklasse der alternativen Anlagen

IMMOBILIEN ERNEUERBARE ENE.RGIEN
Investments in rund 100 Wind- und

Blrogebaude wie ,Citylights™ in Solarparks in Europa und den USA
Paris oder Shopping Center wie die

~Europapassage” in Hamburg

PRIVATE DEBT

Mittelstandsfinanzierung in den USA,
Deutschland und Zentraleuropa

PRIVATE EQUITY

1
1
1
1
|
H |
/1\) INFRASTRUKTUR :
Weltweite Investments X
in Private Equity-Fonds : BAU-
| FINANZIERUNG
1
|
1
1
I

z. B. Joint Venture mit
Telefénica zum Ausbau von
Glasfaser in Deutschland

Allianz ()

Rund 45 Prozent der Kundengelder, und damit rund 120 Milliarden Euro, sind in alternative Anlagen investiert.

1 Allianz Lebensversicherungs-AG, nach Marktwerten; Stand 30.09.2022.
Allianz Beratungs- und Vertriebs-AG | Vertriebsmanagement | Vertriebsunterstiitzung Sud
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VORTEILE FUR ARBEITNEHMER

Staatlich gefordert Flexible Auszahlung Lebensstandard sichern Sicherheit geniel3en
Beitrage! sind unbegrenzt Wahlbar sind bei Ablauf die Betriebsrenten aus der Rentenanspriiche sind auch
steuerfrei und bis zu 4 % der  Auszahlung als Kapital oder  Unterstlitzungskasse sind bei Insolvenz des
BBG? lebenslange Rente. ideal, um hoéhere Unternehmens gesichert.
sozialversicherungsfrei. Versorgungslicken bei

Besserverdienern zu

schliel3en.

1 Bei Arbeitgeberfinanzierung sind die Beitrdge zudem unbegrenzt sozialversicherungsfrei. 2 Beitragsbemessungsgrenze. Die Entgeltumwandlung kann zu geringeren Leistungen aus den gesetzlichen
Sozialsystemen und ggf. zur Versicherungs- und Beitragspflicht in der gesetzlichen Kranken- und Pflegeversicherung fihren. Die Alters-, Berufsunfahigkeits- und Hinterbliebenenleistungen sind als Einkiinfte

aus nichtselbstandiger Arbeit zu versteuern (§ 19 Abs. 1 Satz 2 EStG).
© Copyright Allianz



ARBEITSKRAFTSICHERUNG WIRD IMMER
WICHTIGER — SIE STEHT FUR EINE
KRISENSICHERE LEBENSPLANUNG

Wenn alles gut geht und bis zur Aber wenn doch etwas schieflauft ...
Rente gearbeitet werden kann ...

I 1
[
c I Altersvorsorge | Altersvorsorge
@ ' & [
E I E
S | S I
2 g |
= =
w w
/\I/ Bruttogehalt
| Gesetzliche Erwerbs-
| minderungsrente/
| : Altersrente
Erwerbsleben Rentenalter Erwerbsleben Rentenalter
... sind weder Einkommen noch ... bricht das aktuelle Einkommen weg —
Ruhestand in Gefahr. furs Alter kann nicht mehr gespart werden.

Wer Uber eine bAV nachdenkt, sollte die Arbeitskraftsicherung nicht vernachlassigen.
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